
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2021                                                                                   № 91 

 

Про організацію інклюзивного  

навчання у КЗ «Бесарабівська гімназія» 

в 2021/2022 навчальному році 

 

Згідно Законів України «Про загальну середню освіту», «Про освіту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 №872 «Про затвердження 

Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних 

закладах», Постанови Кабінету Міністрів України від 14.02.2017 №88 «Про 

затвердження Порядку та надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам, листа Міністерства освіти і науки України від 30.08.2021 № 1/9-436 

«Щодо організації навчання осіб з особливими освітніми потребами у закладах 

загальної середньої освіти у 2021/2022 навчальному році», враховуючи 

потреби, особливості психо-фізичного розвитку, можливості та прагнення 

дитини до соціального включення, заяви батька,  з метою реалізації прав дітей з 

особливими освітніми потребами на одержання за місцем проживання освітніх 

послуг, їх соціалізацію та інтеграцію в суспільство  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати інклюзивне навчання для здобувача освіти 2 класу 

Саргсян Андраніка. 

1.1. Призначити навчальне навантаження учителю 1 класу, який буде 

працювати з Саргсяном Андраніком за інклюзивною формою: 

ПІП 

вчителя 

Назва предмета Кількість годин 

З класом Інклюзія 

Жорняк О.В. Українська мова 

Літературне читання 

Математика 

Мистецтво: музичне мистецтво 

Мистецтво: образотворче мистецтво 

Фізична культура 

Основи здоров’я 

Трудове навчання 

Природознавство  

3,5 

3,5 

4 

1 

1 

2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

2 

2 

Всього   15 5 

З 01.09.2021 

1.2. Призначити асистентом вчителя Саргсян Єву Хачатурівну  

З 01.09.2021 



2 

 

2. Організувати інклюзивне навчання для здобувача освіти 5 класу 

Іволгіної Поліни. 

2.1. Призначити навчальне навантаження учителям, які будуть 

працювати з Іволгіною Поліною за інклюзивною формою: 

ПІП 

вчителя 

Назва предмета Кількість годин 

  З 

класом 

Інклюзія 

Зайченко Ю.С. 

Зайченко Ю.С. 

Галущак-Кривошея В.І. 

Войтенко С.М. 

Чуркіна Л.С. 

Галущак-Кривошея В.І. 

Баткіна В.В. 

Волкова І.О. 

Войтенко С.М. 

Хотиненко Ю.В. 

Галущак-Кривошея В.І. 

 

Українська мова 

Українська література 

Музичне мистецтво 

Образотворче мистецтво  

Математика  

Природознавство 

Трудове навчання 

Інформатика  

Основи здоров’я 

Фізична культура 

Я у світі 

3 

2 

1 

1 

4 

1 

2 

1 

1 

2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

5 

- 

- 

- 

1 

Всього   18 6 

З 01.09.2021 

2.2. Призначити асистентом вчителя у 5 інклюзивному класі 

Войцеховську Катерину Олександрівну. 

З 01.09.2021 

3.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Роговій С. М.: 

3.1.  Розробити та затвердити індивідуальний навчальний план на основі 

типових освітніх програм спеціальних закладів загальної середньої освіти І 

ступеня для дітей з особливими освітніми потребами (накази Міністерства 

освіти і науки України від 26.07.2018 № 816 та від 25.06.2018 № 693). 

До 01.09.2021 

3.2. Скласти, погодити з батьками та затвердити індивідуальний розклад 

учнів. 

До 02.09.2021 

3.3. Створити комісію  для розробки індивідуальної програми розвитку 

учнів у складі: 

- Волкової І.О. – директора КЗ «Бесарабівська гімназія»; 

- Рогової С.М. – заступника директора з навчально-виховної роботи; 

- Жорняк О.В., Войтенко С.М. – класних керівників 2, 5 класів; 

- Бобровської Н.В. – практичного психолога. 

3.4. Взяти під контроль організацію навчання учнів з особливими 

освітніми потребами  з інклюзивною  формою навчання та обов’язкове 

проведення корекційно-розвивальних занять  і соціально-психологічного 

супроводу. 

Постійно 



3 

 

3.5. Провести методичну нараду вчителів, які викладають  в 

інклюзивному класі. 

                                                                                                        До 08.09.2021  

3.6. Залучати педагогічних працівників, які здійснюють навчання та 

корекційно-розвиткову роботу з дітьми в умовах інклюзії, до участі в 

семінарах, круглих    столах, тематичних спецкурсах, вебінарах з питань 

навчання і супроводу дітей з особливими освітніми потребами. 

                                                                                Впродовж навчального року                                                           

4. Асистентам вчителя Войцеховській К.О., Саргсян Є.Х. забезпечити 

виконання посадових обов’язків асистента вчителя. 

Впродовж навчального року 

5. Практичному психологу Бобровській Н.В.: 

5.1. Надавати систематичну консультативну допомогу вчителям 

початкових класів, які викладають у класах з інклюзивною формою навчання, у 

створенні сприятливих умов адаптації учня з особливими освітніми потребами, 

комфортного перебування в учнівському колективі. 

Постійно 

5.2.  Вивчати стан адаптації учнів з особливим освітніми потребами 

класів з інклюзивною формою навчання. 

Впродовж навчального року 

 

5.3. Здійснювати психоло-педагогічий супровід дітей з особливими 

освітніми потребами та родин, у яких виховуються учні з особливими освітніми 

потребами. 

Впродовж навчального року 

6. Вчителям-предметникам та вчителю 2 класу Жорняк О.В.: 

6.1. Забезпечити особистісно-зорієнтований підхід до організації 

освітнього процесу, враховуючи особливі освітні потреби учнів 

Постійно 

6.2. Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Рогову С. М. 

 

 

Директор  КЗ «Бесарабівська гімназія»:              Інна ВОЛКОВА 

 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія»  

від  31.08.2021 № 91 ознайомлені:                    

С.М. Рогова  К.О. Войцеховська 

Л.С. Чуркіна  В.В. Баткіна  

Ю.В. Хотиненко  Є.Х. Саргсян  

Н.В. Бобровська  О. В. Жорняк 

Ю.С. Зайченко  С.М. Войтенко 

В.І. Галущак-Кривошея 


